
10/4/25 10 56 a m,

Radicado D 2025070001607

Fecha 10/04/2025

Tipo- DECRETO
ñ

GOBERNACIÓN DEANnOQUlA
RsptMca de Colombia

GOBERNACÍÓN DE ANTIOQUÍA
República de Colombia

DECRETO

Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en
vacante definitiva y se da continuidad a unas provisionalidades en la planta de

cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General

de Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACIÓN, en uso de las atribuciones legales, y en especial las
conferidas por la Ley 715 de 2001, el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de
2024 y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto 1083 de
2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Publica y el Decreto 1075 de 2015 y.

CONSIDERANDO QUE

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento
de Antioquia fue certificado en materia educativa Por ello, ejerce las competencias
descritas en el articulo 6 de la Ley 715 de 2001 Y frente a los municipios no certificados
tiene la competencia de “6 2 3 Administrar, ejerciendo las facultades señaladas en el

artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal docente y
administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de
conformidad con la presente ley Para ello, realizará concursos, efectuará los

nombramientos del personal requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún
caso el monto de los recursos disponibles en el Sistema General de Participaciones y
trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los limítrofes, sin más

requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente

motivados ”

Mediante el Decreto 2024070003913 del 05 de septiembre de 2024, se determina la

estructura administrativa de la Administración Departamental y se otorga funciones a la
Secretaria de Educación del Departamento de Antioquia, para realizar nombramientos,
trasladar, encargar, dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en
segunda instancia de los procesos disciplinarios y demas novedades administrativas a los

docentes, directivos docentes y personal administrativo que laboran en los diferentes
Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento de
Antioquia

Por el Decreto 2024070002652 del 04 de jumo de 2024, se modifico la planta de cargos
docente, directivo docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los
Establecimientos adscritos a los Municipios no certificados del Departamento de Antioquia,
financiados con recursos del Sistema General de Participaciones

El título 1 del Decreto 1075 de 2015, artículo 2 4 1 1 22 , establece las garantías para los
educadores con derechos de carrera durante un nuevo periodo de prueba, “6 En caso de

continuar en el nuevo cargo, la secretaría de educación de la respectiva entidad territorial
certificada, dentro de los tres (3) días siguientes a la comunicación de que trata el inciso
anterior, deberá oficiar a la secretaría de educación de la entidad territorial de origen del
educadorpara que decrete la vacancia definitiva del cargo que se encontraba en vacancia
temporal, con el fin de que pueda ser provisto de acuerdo con lo establecido en el artículo

I

1/1



DECRETO HOJA 2

Parla cual se terminan unas vacancias temparales se declaran unas cargas en vacante definitiva y se da cantinuidad a

unas pravisianalidades en la planta de cargas del departamenta de Antiaquia pagada can Recursas del Sistema General de

Participaciones'

2 46 39 del presente decreto En caso de que se trate de la misma entidad territorial, la
vacancia definitiva del cargo será decretada de oficio

))

Mediante Resolución N° 202550022544 del 31 de marzo de 2025, emitida por la Secretaria
de Educación del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellin por el
cual se actualizo en el Escalafón Docente a los Docentes que se encuentran adscritos a la

planta de cargos de la Secretaria de Educación de Antioquia, que se describe a
continuación

CÉDULA CALIFICACIÓN FINALN NOMBRE COMPLETO GRADO

11706833 HANLEY MORENO MURILLO1 3BM 90

YULIETH CATALINA PÉREZ39179604 2A 902

3 39215613 YULIETTAPIAS MONTOYA 3AM 90

43797091 MARITZA YAMILE CIFUENTES BEDOYA4 3AM 98 32

5 43914718 CLAUDIA BERONICA HENAO ZAPATA 3AM 90 41

JUAN DAVID ACEVEDO MARÍN6 70142311 3AM 100

EDISON TABORDA GUTIÉRREZ71214375 3AM 907

3AM 94168 71363797 DORIAN MIGUEL OSPINO CARO

ANDRÉS FELIPE CORREA MESA 2B 95 419 71770314

CLEIDIS MARGARITA RUIZ MÁRQUEZ10 1017186506 3AM 98 75

1017196037 NATALY DURANGO ROJAS 2A 88 7511

3AM12 1020400987 CAROLINA OCAMPO ISAZA 90 42

ESTEBAN MONTOYA MARÍN13 1026141781 3AM 99 16

DANIEL JOSÉ GÓMEZ MAZO 2A14 1035419467 80

1067929041 LUIS MIGUEL ARIAS MUSKUS 3AM 9015

3AM16 1152184069 JUAN DAVID AGUIRRE METAUTE 98 33

1152444801 3AM 9017 DANIEL FERNANDO CARMONA VARGAS

3AM18 43917694 BEATRIZ ELENA CORTES ARANGO 92 91

MAURICIO JARAMILLO RINCÓN 3AM19 1037236158 92 09

CAMILO ANDRÉS NADER GALEANO 3AM 85 4220 1214713093

De acuerdo a lo anterior se hace necesario dar por terminadas las vacancias temporales
que se concedieron para desempeñarse en Periodo de Prueba en la Secretaria de

Educación del Distrito Especial de Ciencia, Tecnología e Innovación de Medellin y en
consecuencia declarar en vacante definitiva los cargos de los docentes que a continuación
se relacionan

ACTO

ADMINISTRATIVO

POR EL CUAL SE LE

CONCEDE VACANCIA

TEMPORAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL ÁREANOMBRE MUNICIPION SEDE N PLAZA

I E RAFAEL URIBE

URIBE SEDE

PRINCIPAL

HANLEY MORENO

MURILLO

I E RAFAEL URIBE

URIBE

Ciencias

Sociales
1 11706833 LA PINTADA 14346 2024070000434

I E R ABELARDO

OCHOA SEDE

PRINCIPAL

YULIETH CATALINA

PÉREZ

I E R ABELARDO

OCHOA

Ciencias

Sociales
2 39179604 SALGAR 14556 2024070000271

COLEGIO

PROVIDENCIA SEDE

PRINCIPAL

YULIET TAPIAS

MONTOYA

I E R

PROVIDENCIA

Ciencias

Sociales
39215613 SAN ROQUE3 4373 2024070000309

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA SEDE

PRINCIPAL

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA

MARITZA YAMILE

CIFUENTES BEDOYA

Ciencias

Sociales
43797091 GUADALUPE4 6175 2024070000078

I E ORLANDO

VELASQUEZ

ARANGO

I E ORLANDO

VELASQUEZ ARANGO

SEDE PRINCIPAL

CLAUDIA BERONICA

HENAO ZAPATA

Ciencias

Sociales
43914718 VENECIA5 15361 2024070000224

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL SEDE

PRINCIPAL

JUAN DAVID ACEVEDO

MARÍN

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL

Ciencias

Sociales
BARBOSA6 70142311 17841 2024070000437

EDISON TABORDA

GUTIÉRREZ

SAN VICENTE

FERRER

I ER LA

MAGDALENA

Ciencias

Sociales
7 71214375 I E CORRIENTES 12249 2024070000189

LICEO JOSÉ PRIETO

ARANGO SEDE

PRINCIPAL

I E JOSÉ PRIETO

ARANGO

DORIAN MIGUEL

OSPINO CARO

Ciencias

Sociales
71363797 TARSO8 14929 2024070000102

1



DECRETO HOJA 3

‘ Parla cual se terminan unas vacancias temporales se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

ACTO

ADMINISTRATIVO

POR EL CUAL SE LE

CONCEDE VACANCIA

TEMPORAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL ÁREAN NOMBRE MUNICIPIO SEDE N PLAZA

ANDRÉS FELIPE CORREA

MESA

I E SANTA GEMA

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
BURITICÁ9 71770314 I E SANTA GEMA 7844 2024070000083

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

SEDE PRINCIPAL

CLEIDIS MARGARITA

RUI2 MÁRQUEZ

SANTA

BÁRBARA

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

Ciencias

Sociales
10 1017186S06 14666 2024070000082

NATALY DURANGO

ROJAS

I E URBANA SAN Ciencias

Sociales
11 1017196037 EBEJICO 1 E R SAN PIO X 839S 2024070000561

JOSÉ

COLEGIO RAFAEL J

MEJIa SEDE

PRINCIPAL

CAROLINA OCAMPO

ISAZA

I E SAN ANTONIO

DE PADUA

Ciencias

Sociales
TÁMESIS12 1020400987 148S1 2024070000444

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA

AUXILIADORA

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL

ESTEBAN MONTOYA

MARÍN

Ciencias

Sociales
13 1026141781 COPACABANA 18545 2024070000654

LICEO DE GÓMEZ

PLATA SEDE

PRINCIPAL

DANIEL JOSÉ GÓMEZ

MAZO

Ciencias

Sociales
GÓMEZ PLATA I E GÓMEZ PLATA14 1035419467 6112 2024070000284

LICEO CAUCASIA lA

AGRUPACIÓN SEDE

PRINCIPAL

LUIS MIGUEL ARIAS

MUSKUS

I E LICEO

CAUCASIA

Ciencias

Sociales
15 1067929041 CAUCASIA 1819 2024070000311

JUAN DAVID AGUIRRE

METAUTE

I E R VILLA NELLY

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
16 1152184069 CAREPA I E R VILLA NELLY 16001 2024070000196

I E PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

TOBÓN

DANIEL FERNANDO

CARMONA VARGAS

LICEO PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

Ciencias

Sociales
17 1152444801 BELMIRA 5697 2024070000294

I E PRESBÍTERO

ABRAHÁN

JARAMILLO

1 E PRESBÍTERO

ABRAHÁN JARAMILLO

SEDE PRINCIPAL

BEATRIZ ELENA CORTES

ARANGO

Ciencias

Sociales
18 43917694 SAN ROQUE 4352 2024070000301

COLEGIO DONMATÍAS

SEDE PRINCIPAL

MAURICIO JARAMILLO

RINCÓN

Ciencias

Sociales
DON MATÍAS I E DONMATÍAS19 1037236158 5923 2024070000438

COLEGIO SAN

FERNANDO SEDE

PRINCIPAL

CAMILO ANDRÉS NADER

GALEANO

I E SAN

FERNANDO

Ciencias

Sociales
20 1214713093 AMAGA 12903 2024070000274

A fin de garantizar la debida prestación del servicio académico, se hace necesario dar

continuidad en vacante definitiva a las provisionalidades en vacante temporal de los
docentes que venían ocupando dichos cargos mientras finalizara la novedad administrativa

de los titulares del cargo, esto, de conformidad a lo dispuesto en el capitulo I de la
Resolución N° 003593 del 27 de marzo de 2024, en su articulo primero, parágrafo
segundo

PARÁGRAFO SEGUNDO Las vacancias temporales de los empleos de carrera

administrativa docente no se proveen a través de la solución de TI tipo Sistema de
Información - Sistema Maestro Dichas vacantes pueden proveerse directamente por la
entidad territorial certificada en educación, siempre que no deba darle aplicabilidad a la
Circular Externa 2023RS140848 de la CNSC o la norma que la modifique o sustituya

Para los empleos docentes que se encuentran con nombramiento temporal por una
situación administrativa del titular y se convierten en vacancias definitivas, puede la
entidad territorial certificada en educación, mediante acto administrativo, cambiar el tipo
de vinculación a nombramiento provisional en vacancia definitiva con la misma persona
que venía ocupando la temporalidad en reemplazo del titular para no afectar la
prestación del servicio educativo

I

I

I

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N
CÉDULA NIVEL ÁREAN NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

PLAZA

I E RAFAEL URIBE

URIBE SEDE

PRINCIPAL

CARLOS ALBERTO

MEDINA LOZANO

I E RAFAEL URIBE

URIBE

HANLEY MORENO

MURILLO 11706833
1 94467860 LA PINTADA Ciencias Sociales 14346

I E R ABELARDO

OCHOA SEDE

PRINCIPAL

NOHORA ELENA

CORCHO ROMERO

I E R ABELARDO

OCHOA

YULIETH CATALINA

PÉREZ 39179604
2 22240949 SALGAR Ciencias Sociales 14556



DECRETO HOJA 4

'Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N
CÉDULA NIVEL ÁREAN NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

PLAZA

COLEGIO

PROVIDENCIA SEDE

PRINCIPAL'

YULIET TAPIAS

MONTOYA

39215613

ZOREIDE VARGAS

ESTRADA

I E R

PROVIDENCIA
3 1037501899 SAN ROQUE Ciencias Sociales 4373

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA SEDE

PRINCIPAL

MARITZAYAMILE

CIFUENTES BEDOYA

43797091

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA

CARMELINA

HINESTROZA UÑAN
Ciencias Sociales54258175 GUADALUPE 61754

I E ORLANDO

VELASQUEZ

ARANGO

I E ORLANDO

VELASQUEZ ARANGO

SEDE PRINCIPAL

CLAUDIA BERONICA

HENAO ZAPATA

43914718

MARIA BERENICE

RAMÍREZ VASCO
Ciencias Sociales5 43528888 VENECIA 15361

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL SEDE

PRINCIPAL

JUAN DAVID

ACEVEDO MARÍN

70142311

JAIME ALBERTO OCHOA

SÁNCHEZ

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL
Ciencias Sociales6 70754589 BARBOSA 17841

EDISON TABORDA

GUTIÉRREZ

71214375

I ER LA

MAGDALENA

YADIRA OREJUELA

LOZANO

SAN VICENTE

FERRER
I E CORRIENTES Ciencias Sociales 122497 35695701

LICEO JOSÉ PRIETO

ARANGO SEDE

PRINCIPAL

DORIAN MIGUEL

OSPINOCARO

71363797

I E JOSÉ PRIETO

ARANGO

JOHN FREDDY VACA

CE LIS
TARSO Ciencias Sociales 149298 80196349

ANDRÉS FELIPE

CORREA MESA

71770314

I E SANTA GEMA

SEDE PRINCIPAL

FREDYALEXSANDER

AGUDELO OQUENDO
BURITICÁ I E SANTA GEMA Ciencias Sociales 78449 15286722

CLEIDIS

MARGARITA RUIZ

MÁRQUEZ
1017186506

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

SEDE PRINCIPAL

SANTA

BÁRBARA

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

NANCY DEL SOCORRO

MONTOYA MUÑOZ
43703414 Ciencias Sociales 1466610

HÉCTOR ARLEY GÓMEZ

GÓMEZ

I E URBANA SAN NATALY DURANGO

ROJAS 1017196037
EBEJICO I E R SANPlOX Ciencias Sociales 839511 70472051

JOSÉ

COLEGIO RAFAEL J

MEJÍA SEDE

PRINCIPAL

CAROLINA

OCAMPO ISAZA

1020400987

CARLOS MARIO

VELASQUEZ RAMÍREZ

I E SAN ANTONIO

DE PADUA
TÁMESIS Ciencias Sociales12 70854175 14851

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA

AUXILIADORA

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL

ESTEBAN

MONTOYA MARÍN

1026141781

SONIA RUEDA

TUBERQUIA
13 32277515 COPACABANA Ciencias Sociales 1854S

LICEO DE GÓMEZ

PLATA SEDE

PRINCIPAL

DANIELJOSÉ

GÓMEZ MAZO

1035419467

HECTOR FERNANDO

MACÍAS VÁSQUEZ
GÓMEZ PLATA I E GÓMEZ PLATA70975728 Ciencias Sociales 611214

LICEO CAUCASIA lA

AGRUPACIÓN SEDE

PRINCIPAL

LUIS MIGUEL ARIAS

MUSKUS

1067929041

CESAR EMILIO PALACIOS

COSSIO

I E LICEO

CAUCASIA
15 11808146 CAUCASIA Ciencias Sociales 1819

JUAN DAVID

AGUIRRE METAUTE

1152184069

ENILDA MARIA NEGRETE

CABALLERO

I E R VILLA NELLY

SEDE PRINCIPAL
16 43146028 CAREPA I E R VILLA NELLY Ciencias Sociales 16001

I E PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

TOBÓN

DANIEL FERNANDO

CARMONA VARGAS

1152444801

JHENY EDITH GALLEGO

GALLEGO

LICEO PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ
22117167 BELMIRA Ciencias Sociales17 5697

I E PRESBÍTERO

ABRAHÁN

JARAMILLO

I E PRESBÍTERO

ABRAHÁN JARAMILLO

SEDE PRINCIPAL

BEATRIZ ELENA

CORTES ARANGO

43917694

MARIA MILENA

RODRÍGUEZ MOSQUERA
18 35891770 SAN ROQUE Ciencias Sociales 4352

MAURICIO

JARAMILLO

RINCÓN

1037236158

COLEGIO DONMATÍAS

SEDE PRINCIPAL

OSVALDO PEDROZO

OSPINO
DON MATÍAS I E DONMATÍAS19 72153454 Ciencias Sociales 5923

CAMILO ANDRÉS

NADERGALEANO

1214713093

COLEGIO SAN

FERNANDO SEDE

PRINCIPAL

JEFERSON ALEXANDER

AGUDELO PARRA

I E SAN

FERNANDO
20 1152200112 AMAGA Ciencias Sociales 12903

Por lo expuesto anteriormente, el Secretario de Educación,

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO Terminar en la planta de cargos del departamento de Antioquia
pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones las vacancias temporales
de los docentes que se describen a continuación, según lo expuesto en la parte motiva

t

ACTO

ADMINISTRATIVO

POR EL CUAL SE LE

CONCEDE VACANCIA

TEMPORAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL ÁREAN NOMBRE MUNICIPIO SEDE N PLAZA

I E RAFAEL URIBE

URIBE SEDE

PRINCIPAL

HANLEY MORENO

MURILLO

I E RAFAEL URIBE

URIBE

Ciencias

Sociales
1 11706833 LA PINTADA 14346 2024070000434



HOJA 5DECRETO

' Por la cual se termman unas vacancias temporales se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones

ACTO

ADMINISTRATIVO

POR EL CUAL SE LE

CONCEDE VACANCIA

TEMPORAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL ÁREAN NOMBRE MUNICIPIO SEDE N PLAZA

1 E R ABELARDO

OCHOA SEDE

PRINCIPAL

YULIETH CATALINA

PÉREZ

I E R ABELARDO

OCHOA

Ciencias

Sociales
2 39179604 SALGAR 14S56 2024070000271

COLEGIO

PROVIDENCIA SEDE

PRINCIPAL

YULIET TAPIAS

MONTOYA

I E R

PROVIDENCIA

Ciencias

Sociales
3 39215613 SAN ROQUE 4373 2024070000309

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA SEDE

PRINCIPAL

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA

MARITZAYAMILE

CIFUENTES BEDOYA

Ciencias

Sociales
4 43797091 GUADALUPE 6175 2024070000078

I E ORLANDO

VELASQUEZ

ARANGO

I E ORLANDO

VELASQUEZ ARANGO

SEDE PRINCIPAL

CLAUDIA BERONICA

HENAO ZAPATA

Ciencias

Sociales
5 43914718 VENECIA 15361 2024070000224

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL SEDE

PRINCIPAL

JUAN DAVID ACEVEDO

MARÍN

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL

Ciencias

Sociales
6 70142311 BARBOSA 17841 2024070000437

EDISON TABORDA

GUTIÉRREZ

SAN VICENTE

FERRER

Ciencias

Sociales

I ER LA

MAGDALENA
7 71214375 I E CORRIENTES 12249 2024070000189

LICEO JOSÉ PRIETO

ARANGO SEDE

PRINCIPAL

I E JOSÉ PRIETO

ARANGO

DORIAN MIGUEL

OSPINO CARO

Ciencias

Sociales
8 71363797 TARSO 14929 2024070000102

ANDRÉS FELIPE CORREA

MESA

I E SANTA GEMA

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
BURITICÁ9 71770314 I E SANTA GEMA 7844 2024070000083

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

SEDE PRINCIPAL

CLEIDIS MARGARITA

RUIZ MÁRQUEZ

SANTA

BÁRBARA

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

Ciencias

Sociales
10 1017186506 14666 2024070000082

NATALY DURANGO

ROJAS

I E URBANA SAN Ciencias

Sociales
11 1017196037 EBEJICO I E R SAN PIO X 8395 2024070000561

JOSÉ

COLEGIO RAFAEL J

MEJfA SEDE

PRINCIPAL

CAROLINA OCAMPO

ISAZA

I E SAN ANTONIO

DE PADUA

Ciencias

Sociales
TÁMESIS12 1020400987 14851 2024070000444

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA

AUXILIADORA

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL

ESTEBAN MONTOYA

MARÍN

Ciencias

Sociales
102614178113 COPACABANA 18545 2024070000654

LICEO DE GÓMEZ
DANIEL JOSÉ GÓMEZ

MAZO

Ciencias

Sociales
GÓMEZ PLATA I E GÓMEZ PLATA14 1035419467 PLATA SEDE

PRINCIPAL

6112 2024070000284

LICEO CAUCASIA lA

AGRUPACIÓN SEDE

PRINCIPAL

LUIS MIGUEL ARIAS

MUSKUS

I E LICEO

CAUCASIA

Ciencias

Sociales
15 1067929041 CAUCASIA 1819 2024070000311

JUAN DAVID AGUIRRE

METAUTE

I E R VILLA NELLY

SEDE PRINCIPAL

Ciencias

Sociales
16 1152184069 CAREPA I E R VILLA NELLY 16001 2024070000196

I E PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

TOBÓN

DANIEL FERNANDO

CARMONA VARGAS

LICEO PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

Ciencias

Sociales
115244480117 BELMIRA 5697 2024070000294

I E PRESBÍTERO

ABRAHÁN

JARAMILLO

I E PRESBÍTERO

ABRAHÁN JARAMILLO

SEDE PRINCIPAL

BEATRIZ ELENA CORTES

ARANGO

Ciencias

Sociales
18 43917694 SAN ROQUE 4352 2024070000301

COLEGIO DONMATÍAS

SEDE PRINCIPAL

MAURICIO JARAMILLO

RINCÓN

Ciencias

Sociales
DON MATÍAS I E DONMATÍAS19 1037236158 5923 2024070000438

COLEGIO SAN

FERNANDO SEDE

PRINCIPAL

CAMILO ANDRÉS NADER

G ALE ANO

I E SAN

FERNANDO

Ciencias

Sociales
20 1214713093 AMAGA 12903 2024070000274

ARTÍCULO SEGUNDO Declarar en vacante definitiva los cargos docentes adscritos a la
Secretaria de Educación de Antioquia que se detallan a continuación

NIVEL/ÁREAMUNICIPION ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE N DE PLAZA

1 LA PINTADA I E RAFAEL URIBEURIBE I E RAFAEL URÍBEURIBE SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 14346

2 SALGAR I E R ABELARDO OCHOA I E R ABELARDO OCHOA SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 14556

COLEGIO PROVIDENCIA SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 43733 SAN ROQUE I E R PROVIDENCIA

I E LUIS LÓPEZ DE MESA I E LUIS LÓPEZ DE MESA SEDE PRINCIPAL4 GUADALUPE Ciencias Sociales 6175

I E ORLANDO VELASQUEZ ARANGO SEDE

PRINCIPAL
Ciencias Sociales 153615 VENECIA I E ORLANDO VELASQUEZ ARANGO

6 Ciencias Sociales 17841BARBOSA I E LUIS EDUARDO ARIAS REINEL I E LUIS EDUARDO ARIAS REINEL SEDE PRINCIPAL

SAN VICENTE

FERRER
7 1 E R LA MAGDALENA I E CORRIENTES Ciencias Sociales 12249

I E JOSÉ PRIETO ARANGO LICEO JOSÉ PRIETO ARANGO SEDE PRINCIPAL8 TARSO Ciencias Sociales 14929

BURITICÁ9 I E SANTA GEMA I E SANTA GEMA SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 7844

SANTA

BÁRBARA
10 I E JESUS MARIA ROJAS PAGOLA I E JESUS MARIA ROJAS PAGOLA SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 14666



DECRETO HOJA 6

•Por la cual se terminan unas vacancias temporales se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones"

NIVEL/ÁREAN MUNICIPIO ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO SEDE N DE PLAZA

I E URBANA SAN JOSÉ I E R SANPlOX Ciencias Sociales 839S11 EBEJICO

TÁMESIS COLEGIO RAFAEL J MEJÍA SEDE PRINCIPALI E SAN ANTONIO DE PADUA Ciencias Sociales 1485112

I E ESCUELA NORMAL SUPERIOR MARIA

AUXILIADORA SEDE PRINCIPAL

I E ESCUELA NORMAL SUPERIOR

MARIA AUXILIADORA
Ciencias Sociales 1854513 COPACABANA

LICEO DE GÓMEZ PLATA SEDE PRINCIPALGÓMEZ PLATA I E GÓMEZ PLATA Ciencias Sociales 611214

LICEO CAUCASIA lA AGRUPACIÓN SEDE

PRINCIPAL
Ciencias SocialesCAUCASIA I E LICEO CAUCASIA 181915

Ciencias SocialesI E R VILLA NELLY I E R VILLA NELLY SEDE PRINCIPAL 1600116 CARERA

lE PBRO RICARDO LUIS GUTIÉRREZ

TOBÓN
LICEO PBRO RICARDO LUIS GUTIÉRREZ Ciencias Sociales 569717 BELMIRA

I E PRESBÍTERO ABRAHÁN JARAMILLO SEDE

PRINCIPAL
I E PRESBÍTERO ABRAHÁN JARAMILLO Ciencias Sociales 435218 SAN ROQUE

I E DONMATÍAS COLEGIO DONMATÍAS SEDE PRINCIPALDON MATÍAS Ciencias Sociales 592319

I E SAN FERNANDO COLEGIO SAN FERNANDO SEDE PRINCIPAL Ciencias Sociales 1290320 AMAGA

ARTÍCULO TERCERO Modificar y dar continuidad en la planta de cargos del
departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de Participaciones
a las provisionalidades de las personas que se detallan a continuación, quienes pasan de
vacante temporal a vacante definitiva en el mismo cargo que se encuentran nombrados
según lo expuesto en la parte motiva

)

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N
NIVEL ÁREACEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DEN

PLAZA

I E RAFAEL URIBE

URIBE SEDE

PRINCIPAL

CARLOS ALBERTO

MEDINA LOZANO

I E RAFAEL URIBE

URIBE

HANLEY MORENO

MURILLO 11706833
Ciencias Sociales 1434694467860 LA PINTADA1

1 E R ABELARDO

OCHOA SEDE

PRINCIPAL

NOHORA ELENA

CORCHO ROMERO

I E R ABELARDO

OCHOA

YULIETH CATALINA

PÉREZ 39179604
Ciencias Sociales2 22240949 SALGAR 14556

COLEGIO

PROVIDENCIA SEDE

PRINCIPAL

YULIET TAPIAS

MONTOYA

39215613

ZOREIDE VARGAS

ESTRADA

I E R

PROVIDENCIA
1037501899 SAN ROQUE Ciencias Sociales 43733

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA SEDE

PRINCIPAL

MARITZA YAMILE

CIFUENTES BEDOYA

43797091

I E LUIS LÓPEZ DE

MESA

CARMELINA

HINESTROZA UÑAN
GUADALUPE Ciencias Sociales 61754 54258175

I E ORLANDO

VELASQUEZ

ARANGO

I E ORLANDO

VELASQUEZ ARANGO

SEDE PRINCIPAL

CLAUDIA BERONICA

HENAO ZAPATA

43914718

MARIA BERENICE

RAMÍREZ VASCO
Ciencias Sociales5 43528888 VENECIA 15361

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL SEDE

PRINCIPAL

JUAN DAVID

ACEVEDO MARÍN

70142311

I E LUIS EDUARDO

ARIAS REINEL

JAIME ALBERTO OCHOA

SÁNCHEZ
6 70754589 BARBOSA Ciencias Sociales 17841

EDISON TABORDA

GUTIERREZ

71214375

YADIRA OREJUEIA

LOZANO

SAN VICENTE

FERRER

lER LA

MAGDALENA
7 35695701 I E CORRIENTES Ciencias Sociales 12249

LICEO JOSÉ PRIETO

ARANGO SEDE

PRINCIPAL

DORIAN MIGUEL

OSPINO CARO

71363797

I E JOSÉ PRIETO

ARANGO

JOHN FREDDY VACA

CELIS
8 80196349 TARSO Ciencias Sociales 14929

ANDRÉS FELIPE

CORREA MESA

71770314

FREDYALEXSANDER

AGUDELO OQUENDO

I E SANTA GEMA

SEDE PRINCIPAL
BURITICÁ15286722 I E 5ANTA GEMA Ciencias 5ociales9 7844

CLEIDIS

MARGARITA RUIZ

MÁRQUEZ
1017186506

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA

SEDE PRINCIPAL

NANCY DELSOCORRO

MONTOYA MUÑOZ

SANTA

BÁRBARA

I E JESUS MARIA

ROJAS PAGOLA
Ciencias Sociales10 43703414 14666

HÉCTOR ARLEY GÓMEZ

GÓMEZ

I E URBANA SAN NATALY DURANGO

ROJAS 1017196037
70472051 EBEJICO I E R SANPlOX Ciencias Sociales 839511

JOSÉ

COLEGIO RAFAELJ

MEJÍA SEDE

PRINCIPAL

CAROLINA

OCAMPO ISAZA

1020400987

CARLOS MARIO

VELASQUEZ RAMÍREZ

I E SAN ANTONIO

DE PADUA
TÁMESIS Ciencias Sociales12 70854175 14851

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA

AUXILIADORA

I E ESCUELA

NORMAL SUPERIOR

MARIA AUXILIADORA

SEDE PRINCIPAL

ESTEBAN

MONTOYA MARÍN "
1026141781

SONIA RUEDA

TUBERQUIA
13 32277515 COPACABANA Ciencias Sociales 18545

LICEO DE GÓMEZ

PLATA SEDE

PRINCIPAL

DANIEL JOSÉ

GÓMEZ MAZO

1035419467

HÉCTOR FERNANDO

MACÍASVÁSQUEZ
I E GÓMEZ PLATAGÓMEZ PLATA14 70975728 Ciencias Sociales 6112

LICEO CAUCASIA lA

AGRUPACIÓN SEDE

PRINCIPAL

LUIS MIGUEL ARIAS

MUSKUS

1067929041

CESAR EMILIO PALACIOS

COSSIO

I E LICEO

CAUCASIA
15 11808146 CAUCASIA Ciencias Sociales 1819

JUAN DAVID

AGUIRRE METAUTE

1152184069

ENILDA MARIA NEGRETE

CABALLERO

I E R VILLA NELLY

SEDE PRINCIPAL
16 43146028 CARERA I E R VILLA NELLY Ciencias Sociales 16001



I

DECRETO HOJA 7

“Por la cual se terminan unas vacancias temporales, se declaran unos cargos en vacante definitiva y se da continuidad a

unas provisionalidades en la planta de cargos del departamento de Antioquia, pagado con Recursos del Sistema General de

Participaciones'

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

N
CÉDULA NIVEL ÁREAN NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

PLAZA
l

I E PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ

TOBÓN

DANIEL FERNANDO

CARMONA VARGAS

1152444801

JHENY EDITH GALLEGO

GALLEGO

LICEO PBRO RICARDO

LUIS GUTIÉRREZ
17 22117167 BELMIRA Ciencias Sociales 5697

I E PRESBÍTERO

abrahAn

JARAMILLO

I E PRESBÍTERO

ABRAHÁN JARAMILLO

SEDE PRINCIPAL

BEATRIZ ELENA

CORTES ARANG O

43917694

MARIA MILENA

RODRÍGUEZ MOSQUERA
18 35891770 SAN ROQUE Ciencias Sociales 4352

I
MAURICIO

JARAMILLO

RINCÓN

1037236158

COLEGIO DONMATÍA5

SEDE PRINCIPAL

OSVALDO PEDROZO

OSPINO
DON MATÍAS I E DONMATÍAS19 72153454 Ciencias 5ociales 5923

CAMILO ANDRÉS

NADER GALEANO

1214713093

COLEGIO SAN

FERNANDO SEDE

PRINCIPAL

JEFERSONALEXANDER

AGUDELO PARRA

I E SAN

FERNANDO
20 1152200112 AMAGA Ciencias Sociales 12903

ARTÍCULO CUARTO Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les
termina la vacancia temporal a sus empleos

ARTÍCULO QUINTO Notificar el presente acto administrativo a los docentes a quienes se
les da continuidad en vacante definitiva, haciéndoles saber que contra este no procede
recurso alguno

ARTÍCULO SEXTO Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente
Decreto a la Subsecretaría Administrativa, Dirección de Nomina y Prestaciones Sociales y
Dirección de Talento Humano, para lo de su competencia

ARTÍCULO SÉPTIMO Registrar la novedad en la base de datos del Sistema de

Información Humano y Planta de Cargos de la Secretaria de Educación y archívese copia
del presente acto administrativo en la hoja de vida del Docente

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE

MAURICIO ALVIAR RAMÍREZ
Secretario de Educación

NOMBRE FIRMA FECHA

Daniela Velásquez Usme
Auxiliar Administrativa Contratista

Proyectó LP 08 04 2025

Oscar Felipe Velásquez Muñoz /

Daniel Felipe Ossa Sánchez

Abogados Asuntos Legales

Revisó

0%(04ll01S-
María Liliana Mendleta

Directora de Asuntos Legales
Revisó

Q5/Q^[^'5'
Harnson Andrés Franco Montoya
Director de Talento Humano

Revisó

Adnán Alexander Castro Alzate

Subsecretano Administrativo
Aprobó

3^
Los arriba Armantes deolaramos que hemos revisado el dooumento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones legales vigentes y por lo tanto bajo

nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma

I


